Ім'я мандрованого слобожанського філософа, богослова, байкаря і педагога Григорія Сковороди привертає до себе пильну увагу світу вже не одне століття, об'єднуючи науковців і літераторів, музикантів і мандрівників, взагалі, всіх небайдужих до самовдосконалення та самореалізації особистостей.

Ось і ми, напередодні ювілейної дати, 295-ої річниці з дня народження Григорія Савича Сковороди (він з'явився на світ 3 грудня (22 листопада за старим стилем) 1722 року) прагнемо віддати йому шану.

Леонід Ушкалов, український літературознавець і письменник, лауреат Міжнародної літературно-мистецької премії ім.